24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

PORTARIA Nº 531-S, DE 05 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46 alínea
"o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 2020-D18GR,

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE SOCIAL - QSS, conforme abaixo, de
acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3552381 1 BRUNA CELIS MARIN LOVATTE  4 5 01/03/2024

3732088 1 CRISTIANO LUIZ RIBEIRO DE ARAUJO  3 4 01/05/2024

3730506 1 ELAINE DE OLIVEIRA LEPPAUS  3 4 01/02/2024

3846210 1 GRASIELY ROSA SOARES  3 4 01/04/2024

3266222 2 RENATA CARINA SANTOS ABREU REIS  4 5 01/02/2024

 Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1569783 52 ABILIA LEITE PEREIRA  12 13 01/02/2024

1570137 52 CLEONICE COSTALONGA MARCHESE  12 13 01/04/2024

1549642 52 ELIZABETH CECILIA GALAMA  12 13 01/04/2024

1547798 52 MARCELINA VIEIRA ROAS  14 15 01/04/2024

1549510 52 MARIZA LAMAS MARQUES ROSARIO  14 15 01/04/2024

1570048 52 MONICA DE ALMEIDA COUTO MOERBECK  11 12 01/04/2024

1572717 52 NILCELIA CARVALHO ALMEIDA  12 13 01/05/2024

1570021 52 ROSINA GOMES DE SOUZA LUCAS  13 14 01/03/2024

 Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE LABORATORIO - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

505540 52 PATRICIA CANDOTTI NOIA VESCOVI  14 15 01/03/2024

647965 53 PAULO CERGIO PEREIRA  13 14 01/03/2024

 Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS MEDICOS - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1514172 52 SAULO BRITO DE OLIVEIRA  12 13 01/08/2023

 Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ENFERMEIRO - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3649555 1 ANA PAULA BRIOSCHI DOS SANTOS  4 5 01/05/2024

2620197 3 ANNY CRISTINNY MIRANDA DOS SANTOS CECATO  4 5 01/02/2024

767727 3 DEBORA TORRES MEZADRI  4 5 01/05/2024

1542400 3 ELAINE SOARES DA SILVA  4 5 01/03/2024

2603004 16 FRANTHESCA KROHLING SILVA  4 5 01/05/2024

441469 52 GILCEIA SALLES QUEIROZ  14 15 01/02/2024

1569716 52 GUSTAVO TEIXEIRA OLIVEIRA  12 13 01/02/2024

454040 52 HILARINA MARIA PIZZOL DUARTE  14 15 01/02/2024

3537498 2 LARYCE PINHEIRO FELICIO  4 5 01/05/2024

1584448 5 MARIA CRISTIANE DA VITORIA  3 4 01/05/2024

3574857 1 NAJLA GOMES NAGIB PAULO  4 5 01/02/2024

3553515 1 SABRINA FERREIRA NUNES  3 4 01/03/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006

E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

444094 54 SILVANA MUNIZ  14 15 01/02/2024

3550478 1 TAMIRIS CRISTINE RIBEIRO FERREIRA  4 5 01/05/2024

495478 52 VALERIA CRISTINA PIM FIGLIUZZI ARANTES  14 15 01/02/2024

 Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA
EM SAUDE, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3078922 2 AURIANE MORELLATO FERRARI  5 6 01/05/2024

2698218 4 CARLA NEIVA ARAGAO  5 6 01/05/2024

3460444 1 GALHARDO PACHECO AREAS  5 6 01/05/2024

3457605 1 GILES GROLLA ALONSO  5 6 01/05/2024

3167577 2 GIOVANI ZANQUETTO OLMO  5 6 01/05/2024

3454363 1 ISABELLA RECLA SEGATTO  5 6 01/05/2024

3509893 2 JULIANA ROSA SIRTOLI DUARTE  3 4 01/05/2024

3449467 1 JULIANO MOSA MACAO  5 6 01/05/2024

3455440 1 MARCOS VINICIUS DA SILVA CHIACHIO  4 5 01/04/2024

3452859 1 MARISOL GOMES GARCIA DE MORAES VOLPATO  5 6 01/05/2024

3456153 1 PRISCILLA SANTOS DE OLIVEIRA ROCHA  5 6 01/05/2024

3456331 1 RAMON DE SOUZA CARVALHO  5 6 01/05/2024

3452530 1 RENATA DE SOUZA PICOLI CALLEGARI  5 6 01/05/2024

367282 5 SILVANA DE OLIVEIRA DIAS VALADA  3 4 01/03/2024

2647370 7 VALQUIRIA DA COSTA SELEGUINI  3 4 01/05/2024

 Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FARMACEUTICO - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3605191 1 FLAVIANE MACHADO MARABOTTI PINTO  2 3 01/04/2024

3676471 1 MARIA DO CARMO BARBOSA MACHADO  4 5 01/03/2024

 Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FARMACEUTICO BIOQUIMICO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3453871 3 ELLEN ALCANTARA PINHEIRO DE PAULA NERY  4 5 01/05/2024

3689794 1 IURY OLIVEIRA SOUZA  4 5 01/05/2024

 Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FISIOTERAPEUTA - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1557831 52 ANNA PAULA BALESTRERO BRAGA BALBINO  14 15 01/02/2024

1558072 52 GIOCONDA LATINI DE REZENDE LAIBER  14 15 01/02/2024

2642859 6 GISELLE DE ANDRADE WESTPHA L BOHRY  3 4 01/05/2024

1558080 52 HENRIQUE REZENDE TIRADENTES  14 15 01/02/2024

3604934 1 THAIS VARANDA DADALTO SILVA  4 5 01/04/2024

 Art. 10º Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MEDICO, conforme abaixo, de acordo com a LC 639
de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3048497 1 ADILSON LAMOUNIER FILHO  7 8 01/05/2024

1574027 5 ADIMAR JACINTO COIMBRA  12 13 01/03/2024

1584626 2 ADRIANA BOTTI DE ARAUJO  4 5 01/03/2024

1537130 55 ADRIANA PEREIRA BARCELOS  12 13 01/02/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006

26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

2946718 4 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA  3 4 01/03/2024

1545086 55 ALESSANDRA NUNES LOUREIRO PREZOTTI  11 12 01/03/2024

2900912 2 ALESSANDRO GONCALVES ALTOE  8 9 01/02/2024

3242005 1 ALEXANDRE CRUZ FAVARATO  6 7 01/04/2024

2594200 5 ALLAN KARDEC DE CASTRO NETO  5 6 01/02/2024

2594200 6 ALLAN KARDEC DE CASTRO NETO  4 5 01/03/2024

1570382 52 ANA CHRISTINA FERREIRA BERNARDO  12 13 01/02/2024

1572148 52 ANA CLAUDIA COSTA NOGUEIRA LOPES  10 11 01/05/2024

3046451 2 ANA CRISTINA VERVLOET DO AMARAL  4 5 01/02/2024

1573110 4 ANA KARLA DE SOUSA STEIN  3 4 01/05/2024

3016510 10 ANDREIA PAIVA PINHEIRO PIRES RANGEL  4 5 01/05/2024

1571931 55 ANDRESSA CHIABAI PATERLINI AGRELLO  11 12 01/03/2024

3608905 1 ARNALDO LEAL JUNIOR  3 4 01/02/2024

1571389 52 BEATRIZ DE FREITAS JUNQUEIRA  11 12 01/03/2024

1587188 1 CAMILA SPAGNOL  7 8 01/05/2024

3387100 1 CLARICE MARX DE OLIVEIRA  5 6 01/02/2024

1536540 3 CLAUDETE SIMOES MORAES DE ANGELI  8 9 01/06/2019

1536540 3 CLAUDETE SIMOES MORAES DE ANGELI  9 10 01/06/2021

1536540 3 CLAUDETE SIMOES MORAES DE ANGELI  10 11 01/06/2023

1579720 53 CLAUDIA ESTEVES GOMES  11 12 01/05/2024

2859050 4 CLAUDIA LIMA CAMPODONICO FONSECA  4 5 01/04/2024

1567934 52 DAVISON VIEIRA LEITE  9 10 01/05/2024

1569503 52 DEBORA MAIA GONCALVES SALLES  12 13 01/02/2024

1570676 52 DELCIMAR BRAGA  13 14 01/03/2024

3057771 1 DIANA ARANTES SAD RAMALHO  6 7 01/05/2024

3109615 1 EDILSON DE CASTRO ARAUJO  5 6 01/05/2024

1572326 52 EDSON DE ASSIS SOBRINHO  9 10 01/03/2024

1583719 1 FABRICIO OTAVIO GABURRO TEIXEI RA  6 7 01/05/2024

1540319 5 FLAVIA REGINA DOS SANTOS FREGONA  8 9 01/03/2024

1571419 52 GIANNINI SALAROLI CORREA NOGUEIRA  10 11 01/04/2024

3060110 2 HANS WILLI FLEISCHMANN JUNIOR  6 7 01/04/2024

1561448 52 ILBENE MENDES SANTOS GOMES  14 15 01/05/2024

335402 54 INEZ VENTURA SESSA  14 15 01/03/2024

1571516 53 JACQUELINE OLIVEIRA RUEDA  11 12 01/02/2024

3049213 1 JANAINA TEIXEIRA SERPA  7 8 01/05/2024

3649580 1 JEANDRE PEREIRA  4 5 01/03/2024

2944405 5 JOICE MARA PIRONDI SILVA  4 5 01/03/2024

1543822 2 JUDSON FERREIRA DE VASCONCELLOS  8 9 01/02/2024

1571869 53 JUSSARA MOEMA SILVA ANDRADE  11 12 01/03/2024

3647366 1 KARINA SALI DE AZEVEDO  3 4 01/05/2024

1534106 2 KRISHNA SANDOVAL GONCALVES  9 10 01/05/2024

3110974 2 KRISTIANE ROCHA MOREIRA SONEGHET  4 5 01/04/2024

3650871 1 LEONARDO RODRIGUES SANTOS  4 5 01/05/2024

1567713 52 LUCIANA VIEIRA DE PAULA  12 13 01/03/2024

1550357 52 LUCIANNA AGUILAR FREITAS  13 14 01/02/2024

461079 52 LUSANERE CRUZ  9 10 01/02/2024

3607763 1 MARCELA DALLA BERNARDINA FRAGA TOSO  4 5 01/04/2024

1531140 5 MARCELINA MARIA CARDOSO DE FREITAS SIQUEIRA  3 4 01/02/2024

1565591 53 MARCIA VICENTE CURCIO EGASHIRA  13 14 01/05/2024

1554301 52 MARCO FABIANO FREIXO VENTURI  14 15 01/02/2024

3272877 1 MARIANA PASSOS RAMINHO  5 6 01/04/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006

E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

3056287 1 MARIO SERGIO ZEN  9 10 01/04/2024

2925818 7 MAURICIO LAWRENCE FREITAS  3 4 01/02/2024

2915030 4 PATRICIA RIBEIRO GASPAR  7 8 01/05/2024

3607534 1 PEDRO LORENCINI BELLOTI  3 4 01/04/2024

1571370 52 RACHEL LACOURT COSTA DO AMARAL  10 11 01/04/2024

1573446 4 RAQUEL VARNIER BALARINI NEGREIROS  3 4 01/04/2024

1571290 52 REGINA MARTA CESQUIM DINIZ  10 11 01/02/2024

1572075 52 RENATA CALINA RIBEIRO ALBUQUERQUE DUQUE  9 10 01/03/2024

3168913 6 ROBERTO JORIO MACHADO FILHO  3 4 01/02/2024

568482 10 ROGERIO PIONTKOWSKI  8 9 01/02/2024

1573071 2 ROSEANNE COURBASSIER CHEROTO FERREIRA  6 7 01/04/2023

1572105 52 RUBEN HORST DUQUE  9 10 01/03/2024

1587315 2 SIMONE FREITAS COELHO TOSI  10 11 01/05/2024

1550330 52 TANIA REGINA POVOA CANUTO  13 14 01/04/2024

1571338 54 VALDIRENE MATAVELI MORAIS  10 11 01/02/2024

1571958 52 VALERIA AMORIM MARCONDES  11 12 01/02/2024

1570374 52 WESLEY DE SOUZA  12 13 01/02/2024

 Art. 11º Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de PSICOLOGO - QSS, conforme abaixo, de acordo com a
LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1550942 52 MARCIA SILVA CAMPO DALL ORTO  11 12 01/05/2024

 Art. 12º Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF  VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1549430 52 ALDICEA GOMES TEIXEIRA FARIA  13 14 01/03/2024

1556533 52 ANA CLAUDIA MENDES MESQUITA  14 15 01/02/2024

3650820 1 ANDREA APARECIDA NOGUEIRA DE SOUZA FAZOLO  2 3 01/03/2024

3649520 1 AUXILIADORA DA CUNHA MARTINS DE SOUZA  4 5 01/05/2024

3650090 1 EDIVALDO RESSONI  3 4 01/04/2024

1578529 6 ELIZETE MACHADO DE LIMA SUBTIL DE LACERDA  4 5 01/02/2024

3550109 1 EVANDRO DA SILVA MIRANDA  4 5 01/03/2024

3548449 1 FLAVIA MARIA OLIVEIRA SAIBEL DOS SANTOS  4 5 01/02/2024

3382745 5 HANNA DE MELO  4 5 01/03/2024

3551415 1 IVANILDA APARECIDA SANGALI ARTEM  4 5 01/05/2024

1541307 6 JAILSON MARTINS  4 5 01/02/2024

1546627 52 MARIA CELESTE DE OLIVEIRA BATISTA  14 15 01/03/2024

1539337 3 NILZETE DA SILVA NASCIMENTO DE CASTRO  2 3 01/05/2024

3548317 1 PAMELA FONSECA GOMES  3 4 01/03/2024

3606821 1 PRISCILLA DE SOUSA ARAUJO JORDAO  3 4 01/02/2024

1556711 52 ROSANA EFFGEM  14 15 01/02/2024

1557114 52 SILVANA DIAS CLARINDO 10 11 01/03/2024

3406938 2 TATIANE FERREIRA DA SILVA QUINTILIANO  4 5 01/04/2024

 Art. 13º Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM IMOBILIZACAO ORTOPEDICA, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3125980 4 ANTONIO LEONARD SEVERINO GOMES  1 2 01/03/2024

2932083 5 CARLOS TARCIZO ZANON DE OLIVEIRA  4 5 01/02/2024

1578707 4 CLAUDIO CEZAR BEZERRA  3 4 01/02/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006

28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Julho de 2024.

1547100 1 SANDRO MAURO BRANDAO FARIAS  5 6 01/05/2024

 Art. 14º Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM LABORATORIO - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1531395 6 GISELA MARIA BRUM LIMA  3 4 01/02/2024

3607879 1 MARCOS BRAGA BATISTA  4 5 01/05/2024

3729214 1 RENATA MARCIA CORDEIRO  3 4 01/02/2024

 Art. 15º Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TECNICO EM NECROPSIA - QSS, conforme abaixo, de
acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

2726319 6 RAPHAELA FREIRE RANGEL  4 5 01/03/2024

 Art. 16º Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TECNICO EM NUTRICAO - QSS, conforme abaixo, de
acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3658007 1 CAMILA DE OLIVEIRA ROCHA DA SILVA  3 4 01/03/2024

 Art. 17º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos
desta Portaria.

Vitoria, 05 de julho de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1357425

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Julho de 2024 às 22:27:49 Código de Autenticação: f9c57006